

2019-09-04 17:25

### **Svar gällande läkemedel som byts ut på apoteken:**

Överlag så är Region Halland positiv till systemet med generiskt utbyte på Apotek.

Systemet sänker läkemedelskostnaderna betydligt och möjliggör att fler patienter kan erbjudas god vård inom sjukvårdssystemet.

I systemet finns möjlighet inbyggd för både förskrivare och apotekspersonal att på kliniska eller farmaceutiska grunder motsätta sig ett byte.

Dessutom är det möjligt för patienten att själv välja preparat, även om detta innebär att man får bära mellanskillnaden i pris själv.

Sedan är inget system fulländat och det finns det faktorer som skulle kunna göra systemet ännu bättre.

Exempel på förbättringar inkluderar t.ex.

- förändrade förpackningar som sätter mindre fokus på producentens produktnamn och mer fokus på den aktiva substansen och läkemedlets styrka – vilket skulle kunna öka tryggheten i ett byte.
- förändrad kravställning från kring t.ex. tabletters utseende för att godkänna utbytbarhet

Den här typen av förändringar är dock framförallt möjliga att förändra på nationell nivå eller i vissa fall tom på europeisk nivå då det rör lagar och eller myndighetsbeslut, t.ex. Läkemedelsverket som fastställer listan över vilka produkter som är utbytbara,.

Region Halland verkar i de nationella forum och samverkansgrupper som vi deltar i för att få till förbättringar i systemet.

På regional nivå har vi löpande kontakt med apoteken. Ffa Läkemedelskommittén Halland lämnar löpande information till apoteken och agerar mellanhand för att föra åsikter mellan vården och apoteken.

Dessutom har vi återkommande dialogmöten med samtliga apoteksaktörer inom vår Region.

Hoppas detta åtminstone till viss del svarar på frågan.

Annars får ni gärna återkomma.

Allt gott

/Magnus

---

Magnus Bengtsson

Läkemedelsstrateg, med. dr.

Avdelningen för kvalitet inom hälso- och sjukvård, Regionkontoret

TELEFON, växel: 035-13 48 00 • TELEFON, direkt: 035-13 66 20 • MOBIL: 0704-41 39 66

E-POST: magnus.bengtsson@regionhalland.se

<https://vardgivare.regionhalland.se/lakemedel>